0706014

応用力学運営委員会

力学的感性と教育 小委員会

 第１回議事録

記録 山田

A．日 時 ２００７年６月１４日（金） １３：００～１５：４０

B．場 所 建築会館 会議室

C．出席者：新宮清志，朝川剛，朝山秀一，小嶋英治，近藤典夫，佐藤淳，高畠秀雄，堤和敏，西村督，

諸岡繁洋，安井雅明，山崎光悦，山田耕司，松野浩一（オブザーバー），

  欠席者：辻聖晃，西谷章

D．提出資料

・資料０７‐０１：力学原理・計算力学小委員会第17回議事録（案）(新宮)

・資料０７‐０２：小委員会設置申請書(新宮)

・資料０７‐０３：生物に学ぶ形態設計（山崎）

・資料０７‐０４：Constructal Design of Cooling Channel in Heat Transfer System by Utilizing

Optimality of Branch System in Nature（山崎）

・資料０７‐０５：杭の衝撃載荷試験の波動解析に用いる入力波の検討（小嶋）

・資料０７‐０６：貝はシェルか？卵はシェルか？（山田）

・資料０７‐０７：シンポジウム「建築構造設計の第一歩―構造解析法の基礎から応用まで―」(新宮)

E．審議及び報告事項

１．主査挨拶，委員自己紹介

２．応用力学運営委員会（6/12）の報告

  応用力学シリーズ：A4版で出版していく

  資料０７‐０７（シンポジウム）の説明

３．前回議事録確認（資料０７‐０１）

４．小委員会の目的などの確認（資料０７‐０２）

2年度もしくは3年度目にPDなどを開くことも考える

4年度目に出版を目標とする

今後の参考となる討議内容：注１）参照

 ５．山崎の研究の説明（資料０７‐０３，０４）

  今後の参考となる発表内容：注２）参照

F．その他

・ 次回委員会：８／１０日（金）１３：００～１５：３０，

・ 2007セミナー準備WGは小委員会終了後に開催．

以上